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WSZYSTKIE DROGI PROWADZĄ DO RZYMU...

Trzy miasta, wiele zabytków i skąpane w słońcu malownicze krajobrazy – tak, w skrócie, wyglądała włoska przygoda
uczniów ZSE.

W dniach 14-20 marca  2026 roku uczniowie  klasy  2B oraz  kilkoro  uczniów z  innych klas  naszej  szkoły
odkrywało urokliwe zakątki Włoch wraz z dwiema nauczycielkami języka angielskiego, p. Izabelą Selerą i p.
Elżbietą Chojnacką.

Pierwszym przystankiem na trasie naszej wycieczki była otoczona zewsząd wodą Wenecja. Po dopłynięciu do
centralnego punktu miasta – Placu św. Marka – tramwajem wodnym, przemierzaliśmy je pieszo, wędrując przez labirynt
niezliczonych,  wąskich  uliczek.  Po  drodze  mijaliśmy  przepływające  kanałami  gondole  z  turystami  i  najbardziej  znane
„wizytówki”  miasta,  do  których  należą:  Bazylika  św.  Marka,  Pałac  Dożów,  Dzwonnica  św.  Marka,  Most  Rialto  i  Most
Westchnień. Naszą uwagę przykuwały wystawy sklepów z pamiątkami, zwłaszcza tych, sprzedających różnokolorowe wyroby
ze szkła wytwarzanego na pobliskiej wyspie Murano.

Kolejnym  odwiedzonym  przez  nas  miastem  była  stolica  Toskanii  (i  sztuki)  –  Florencja,  kojarzona  z
najwybitniejszym  włoskim  poetą  i  filozofem  Dante  Alighieri,  którego  dom  mieliśmy  okazję  zobaczyć.  Ogromne  wrażenie
zrobiła na nas monumentalna katedra Santa Maria del Fiore oraz urokliwe widoki historycznego centrum miasta z tarasu
widokowego nad rzeką Arno.

Podczas naszego pobytu we Florencji odbyliśmy spacer słynnym mostem Ponte Vecchio, zwanym Mostem Złotników, z uwagi
na znajdujące się na nim sklepy jubilerskie, oferujące szeroki wybór wyrobów ze złota. Ponadto, przy wejściu do Galerii Uffizi,
mogliśmy podziwiać ogromnych rozmiarów kopię posągu Dawida, wykutego z białego marmuru przez samego Michała
Anioła, który tworzył w tym mieście, podobnie, jak inni wielcy mistrzowie epoki renesansu: Leonardo da Vinci, Sandro
Botticelli czy Filippo Brunelleschi.

Podczas  naszej  wycieczki  mieliśmy okazję  przekonać  się,  że  rzeczywiście  „wszystkie  drogi  prowadzą do
Rzymu”, ponieważ był on ostatnim miastem, które odwiedziliśmy. Stolica Włoch urzekła nas swoją niepowtarzalną
atmosferą i  bogactwem zabytków, takich jak:  Koloseum, Łuk Konstantyna,  Forum Romanum, Ołtarz  Ojczyzny,  Schody
Hiszpańskie, Panteon oraz bogactwem kościołów, do których należą m.in. Bazylika św. Pawła za Murami, Bazylika Santa
Maria Maggiore i Bazylika Kapitolińska.

Podczas zwiedzania Bazyliki  św.  Piotra przebywaliśmy przez krótki  czas w Watykanie –  na terenie najmniejszego pod
względem terytorium miasta-państwa, stanowiącego enklawę na terytorium Włoch.  Na zakończenie naszego pobytu w
Rzymie, jak na prawdziwych globtroterów przystało, zgodnie z tradycją, wrzuciliśmy przez ramię monetę do Fontanny di
Trevi – w nadziei, że dzięki temu, niebawem będziemy mogli powrócić do tego przepięknego miasta, aby poznać je jeszcze
lepiej.

Pamiętając o tym, że znajdujemy się w kulinarnym raju dla smakoszy, skorzystaliśmy z okazji do zjedzenia tradycyjnej pizzy
(która w niczym nie przypominała tej, którą znamy w Polsce) oraz spróbowania niezliczonych smaków lodów serwowanych w
miejscowych restauracjach i lodziarniach.  

Włochy wszystkich nas zachwyciły, ale najważniejsze było to, że mogliśmy je odkrywać wspólnie z innymi uczniami naszej
szkoły. Wróciliśmy do domu zmęczeni trudami podróży, ale z głowami pełnymi wspomnień o ekscytujących przeżyciach,
które pozostaną w naszej pamięci przez całe życie!

 

 


